СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 18 августа 2015 года                                                              № 12

Об утверждении плана социально-
экономического развития МО

«Жерновецкий сельсовет» на 2016 год

и плановый период 2017-2018 годы

       Собрание депутатов Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области  РЕШИЛО:

   1.Утвердить план социально-экономического развития территории муниципального образования «Жерновецкий сельсовет» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы.

  2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

Глава

Жерновецкого сельсовета:                                С.А.Бородин.

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ  ИТОГИ

социально-экономического развития муниципального образования «Жерновецкий сельсовет»  за 2015 год

                        Главная задача, которую ставит перед собой  Курская область-повышение уровня и качества жизни населения, поддержание устойчивых темпов экономического роста.

                  Основными задачами, на решение которых сконцентрированы усилия  муниципального образования «Жерновецкий сельсовет» являются:

                      1.Повышение уровня жизни населения.

 На территории Жерновецкого сельсовета находится 1 населенный пункт: с. Жерновец, д.Матвеевка.

     Общая численность населения по состоянию на 01.01.2015года составляет 502 человек.  Численность населения в трудоспособном возрасте на указанный период 219 человек.

      В бюджетных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Жерновецкий сельсовет», прогнозируется увеличение реальной заработной платы. Среднемесячная заработная плата одного работника бюджетной сферы за 2014 год составила 15046.1 рублей, а в 2015 году прогнозируется  16112.9 рублей, также  рост повышения среднемесячной заработной платы прогнозируется на 2016-2018 годы.

      Заработная плата в бюджетных учреждениях муниципального образования выплачивается регулярно, отсутствует просроченная задолженность по заработной плате, выполняется соглашение между администрацией области, областной федерацией профсоюзных организаций и союзом предпринимателей о минимальной заработной плате на территории области на 2014-2015 годы. С 01 января 2015 года начисление и выплата заработной платы производится с учетом пункта прожиточного минимума трудоспособного населения, равного  5965  рублей. На перспективу роста оплаты труда в муниципальном образовании будут способствовать введение новых систем оплаты труда в бюджетной сфере. Формирование новых систем оплаты  труда, предусматривает более широкие права бюджетных учреждений в распоряжении средствами на оплату труда с целью стимулирования высоких конечных результатов их деятельности.

 Бюджетные учреждения регулярно платят налог на доходы физических лиц.

                      2.В социальной сфере.

                    а) социальная защита населения

                  б ) образование и здравоохранение

-реализация национального проекта «Образование»;

-укрепление материально-технической базы учреждений образования, расположенных на территории муниципального образования;

-внедрение современных образовательных технологий и появление глобальной сети Интернет поступило началом нового направления интернетизации образования учащихся Жерновецкой основной общеобразовательной школы.

            в )  культура

-создание условий для развития народного творчества и поддержки молодых дарований. На базе муниципального учреждения «Жерновецкий Дом культуры» проводятся конкурсы молодых дарований;

-укрепление материально-технической базы учреждений культуры                в) реализация молодежной политики

В сфере молодежной политики деятельность муниципального образования направлена на воспитание ответственных  граждан (поддержка районных массовых мероприятий по патриотизму), формирование чести, социальной справедливости, гуманизма, высокой духовности и нравственности, уважение к  национальным традициям и культуре.

          Администрация Жерновецкого сельсовета обеспечивает условия для создания полноценных крепких семей, вопросов планирования семьи.

Администрация муниципального образования принимает эффективные меры по снижению уровня подростковой и молодежной преступности. Выделен и оборудован кабинет участкового инспектора.

	     Прогноз основных показателей социально-экономического развития Касторенского  района

	на 2016-2018 годы по МО "Жерновецкий сельсовет" Касторенского района Курской области

	Объем платных услуг

	2013 г. отчет

	2014 г. отчет

	2015 г. оценка

	2016 г. прогноз
	2017 г. прогноз
	2018 г. прогноз

	Районы и города
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Темп роста (сни-жения), %
	Инд.деф-лят.
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд.деф-лят.
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд.деф-лят.
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд.деф-лят.
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд.деф-лят.
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Темп роста (сниже-ния), %
	Инд.деф-лят.

	Всего по муниципальному образованию

	384,0
	60,8
	120,3
	421,8
	98,6
	111,4
	460,1
	100,9
	108,1
	495,9
	101,4
	106,3
	530,1
	101,9
	104,9

	контроль-разница

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	сумма  темп

	384,0
	60,8

	421,8
	98,6

	460,1
	100,9

	495,9
	101,4

	530,1
	101,9

	Муниципальный район

	Жерновецкий

	384,0
	60,8
	120,3
	421,8
	98,6
	111,4
	460,1
	100,9
	108,1
	495,9
	101,4
	106,3
	530,1
	101,9
	104,9

	Глава администрации                                                                       Бородин С.А.

	Главный бухгалтер                                                                           Степанова О.А.

                                                                             Таблица 5

Прогноз объемов инвестиций в основной капитал

на 2016-2018 годы по МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области

	2014 год  (отчет)
	2015  год (оценка)
	2016 год (прогноз)
	 2017 год (прогноз)
	2018 год (прогноз)

	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%
	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%
	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%
	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%
	Объем тыс.

руб.
	Индекс физич.

объема, %
	Инд. деф-лят.

%.

	  А.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по району (городу) без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности (т.е. по крупным и средним организациям):

(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12
	152
	177,3
	103,3
	55
	32,2
	110,1
	205
	111,8
	107,3
	218
	97,4
	106,5
	235
	97,5
	106,2

	в том числе по видам экономической деятельности:

	1
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

 в т.ч. – расшифровать по крупным объектам, инвест.проектам и т.д.

	135

	107,3
	140
	97,4
	106,5
	145
	97,5
	106,2

	СПК "Жерновецкий"

	135

	107,3
	140
	97,4
	106,5
	145
	97,5
	106,2

	10
	социальная сфера всего -
	141
	177,3
	103,3
	50
	32,2
	110,1
	60
	111,8
	107,3
	63
	98,6
	106,5
	65
	97,2
	106,2

	    в том числе:

	    образование

в т.ч. - расшифровать по объектам, инвест.проектам и т.д.
	141
	177,3
	103,3
	50
	32,2
	110,1
	60
	111,8
	107,3
	63
	98,6
	106,5
	65
	97,2
	106,2

	Жерновецкая СОШ
	141
	177,3
	103,3
	50
	32,2
	110,1
	60
	111,8
	107,3
	63
	98,6
	106,5
	65
	97,2
	106,2

	12
	прочие виды- коммунальное хозяйство, государственное управление и др.
	11
	24,2
	103,3
	5
	41,3
	110,1
	10
	186,4
	107,3
	15
	140,8
	106,5
	25
	156,9
	106,2

	Администрация Жерновецкого сельсовета
	11
	24,2
	103,3
	5
	41,3
	110,1
	10
	186,4
	107,3
	15
	140,8
	106,5
	25
	156,9
	106,2

	Глава администрации                                                                                                                           Бородин С.А.

	Главный бухгалтер                                                                                                                                Степанова О.А.

	Прогноз фонда заработной платы (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью), включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц на 2016 - 2018 годы

	по МО "Жерновецкий сельсовет"Касторенского района Курской области

	(тыс. руб)

	№
	Показатели
	2013 год (отчет)
	2014 год (отчет)
	Темп роста (снижения) в % к пред. году
	Янв.-апрель 2014г. отчет.
	Янв.-апрель 2015 г. отчет
	Темп роста (снижения в % к 4 мес. 2013г
	2015 год (оценка)
	Темп роста (снижения) в % к пред. году
	2016 год (прогноз)
	Темп роста (снижения) в % к пред. году
	2017 год (прогноз)
	Темп роста (снижения) в % к пред. году
	2018 год (прогноз)
	Темп роста (снижения) в % к пред. году

	1
	Всего по МО "Жерновецкий сельсовет"
	6054,8
	6861,0
	113,3
	2381,0
	2282,1
	95,8
	7347,5
	107,1
	7530,7
	102,5
	7738,9
	102,8
	7890,9
	102,0

	в том числе:

	9
	Жерновецкий сельсовет
	6054,8
	6861,0
	113,3
	2381,0
	2282,1
	95,8
	7347,5
	107,1
	7530,7
	102,5
	7738,9
	102,8
	7890,9
	102,0

	Администрация Жерновецкого сельского совета
	644,8
	646,2
	100,2
	265,5
	203,1
	76,5
	620,4
	96,0
	632,2
	101,9
	656,2
	103,8
	685,5
	104,5

	учреждения культуры Жерновецкий с/с
	368,1
	397,5
	108,0
	134,0
	66,7
	49,8
	202,5
	50,9
	264,7
	130,7
	354,9
	134,1
	378,2
	106,6

	МОУ "Жерновецкая СОШ"
	4879,8
	5385,5
	110,4
	1895,1
	1912,7
	100,9
	6226,4
	115,6
	6327,5
	101,6
	6409,5
	101,3
	6490,0
	101,3

	МКУ ОДА Жерновецкого сельсовета
	28,2
	279,0
	989,4
	28,5
	47,7
	167,4
	143,1
	51,3
	145,8
	101,9
	151,4
	103,8
	158,8
	104,9

	АНО "Водоснабжение Жерновецкого сельсовета"
	133,6
	152,8
	114,4
	57,9
	51,9
	89,6
	155,1
	101,5
	160,5
	103,5
	166,9
	104,0
	175,4
	105,1